MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

COORDENAÇÃO ACADÊMICA - LARANJEIRAS DO SUL

EDITAL Nº 11/2022 - ACAD - LS (10.42.09)

 23205.013405/2022-21Nº do Protocolo:
Laranjeiras Do Sul-PR, 06 de maio de 2022.

 HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES SUBMETIDAS À SELEÇÃO DE MONITORES DE
ENSINO UFFS/CAMPUS LARANJEIRAS DO SUL/2022 E DEMAIS SITUAÇÕES,
CONFORME EDITAIS Nº 08 /ACAD-LS/UFFS/2021 E Nº 10 /ACAD-LS/UFFS/2021

A COORDENAÇÃO ACADÊMICA DO CAMPUS LARANJEIRAS DO SUL, no uso de
suas atribuições e tendo em vista a delegação de competência da Resolução Nº 31/CONSUNI/CGAE
/UFFS/2021, torna público o presente edital de seleção, que estabelece os critérios e os procedimentos
para a seleção de monitores de ensino para os projetos classificados através do Edital Nº 83/PROGRAD
/UFFS/2021 a serem desenvolvidos junto ao Campus LARANJEIRAS DO SUL.

1 SITUAÇÃO DAS INSCRIÇÕES SUBMETIDAS

1.1 CAMPUS LARANJEIRAS DO SUL

Título do Projeto Coordenador
Acadêmicos que
enviaram inscrição.

Situação da inscrição recebida

Monitoria em gêneros textuais
acadêmicos: empoderamento
linguístico como política de
permanência de estudantes do
IEDOC-CSH (ENS-2021-
0070)

Rober to
Antonio
Finatto e
Christiane
Maria Nunes
de Souza.

1) Everton
Muquem
Carvalho
(Matrícula:
2112713011)

Deferida.

Monitoria na área de
Horticultura (ENS-2021-0074)

Claudia Simone
Madruga Lima

1) Mylena
Cristina Reynaud
(Matrícula:
1812503003)

Deferida.

2) Thays Priscila
da Silva

(Matrícula:
1712503034)

Deferida.

3) Yanara dos
 Santos Ribeiro

 (Matrícula:
2112503032)

Deferida.

Monitoria de Física –
Mecânica (ENS-2021-0087)

Gian Machado
de Castro

1) Bruno
Henrique
Fontanella
Gomes
(Matrícula:
2012503017)

Deferida, com entrevista
online agendada para 09/
05/2022 (segunda- feira),
início às 14 h, na sala
virtual de endereço
https://uffs.webex.com
/meet/gian.castro

2) Roberto Fachi
Leite (Matrícula:
1912503015)

Deferida, com entrevista
online agendada para 09/
05/2022 (segunda- feira),
início às 15 h, na sala
virtual de endereço
https://uffs.webex.com
/meet/gian.castro

Monitoria de Geometria
Analítica e Álgebra Linear
(ENS-2021-0099)

Andresa Freitas

1) Vitor Augusto
Costa e Souza

(Matrícula:
2012310005)

Deferida. Em razão de ter
ocorrido inscrição única,
não haverá realização de
entrevista.

Monitoria de Cálculo (ENS-
2021-0109)

C a r l o s
Augusto
Fernandes
Dagnone

1) Caroline
Planski Maria (
Matrícula:
1912310015)

Deferida.

2) Laura Mariana
Leal Lopes
Soares
(Matrícula:
1912310001)

Deferida.

Projeto de Monitoria de
Cálculo e Economia
Quantitativa, Estatística
Básica, Estatística e
Introdução à Econometria e
Econometria (ENS-2021-
0100)

P a u l o
Alexandre
Nunes e Diego
dos Santos

1) Juliana Bento d
e Camargo
(Matrícula:
1712601007)

Deferida.

2) Willian
Nascimento da
Silva (Matrícula:
1812601023)

Deferida.

2. Esclarecimentos sobre o conteúdo deste Edital podem ser obtidos com o Setor de Assuntos Estudantis
(ASSAE), através do e-mail: franciele.lenschuko@uffs.edu.br.

3. Os casos omissos serão resolvidos pela Coordenação Acadêmica do Campus Laranjeiras do Sul.

(Assinado digitalmente em 06/05/2022 15:15)
VIVIAN MACHADO DE MENEZES

COORDENADOR GERAL - SUBSTITUTO

ACAD - LS (10.42.09)

Matrícula: 2144383

Para verificar a autenticidade deste documento entre em  informando seu https://sipac.uffs.edu.br/public/documentos/index.jsp
número: , ano: , tipo: , data de emissão:  e o código de verificação: 11 2022 EDITAL 06/05/2022 ef14e99a48

https://sipac.uffs.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf